
Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Vytvoření webových stránek a jejich správa“ 
_________________________________________________________________________ 

uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákoník) a zákona č. 
121/2000 Sb., (Autorský zákon) jako smlouva o dílo. 

 
Smluvní strany 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlem: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
IČ:  68378025  
DIČ:   CZ68378025 
zastoupená: Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 
(dále také „objednatel") 
 
a 
 
Anawe s.r.o. 
Sídlem: Ruská 886, 436 01 Litvínov  
IČ:   28990218    
DIČ:   CZ28990218 
Zastoupená: Jan Pokorný, jednatel 
(dále také „zhotovitel") 
 
(dále označovány společně jako „strany této Smlouvy” nebo „smluvní strany”) 
 

Článek 1. Preambule 
1.1. Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí s širokým rozsahem činností v oblastech 

výzkumu veřejného mínění a souvisejících vědních oborů.  
1.2. Zhotovitel má zkušenosti s tvorbou a správou webových stránek.  

 

Článek 2. Předmět Smlouvy 
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit internetovou platformu s 

pracovním názvem "Kvalitní nájem" (internetové stránky) pro Objednatele (dále jen dílo) 
a poskytnout výhradní časově neomezenou licenci k jejich užívání objednatelem (dále 
jen licence) a závazek Objednatele řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj 
Zhotoviteli sjednanou cenu.  

2.2. Základní parametry a požadavky objednatele na internetové stránky: 
a) možnost přístupu prostřednictvím různých internetových prohlížečů bez ztráty 

formátu či srozumitelnosti – edge, chrome, firefox, opera; 
b) otevřená struktura s možností doplňování nejen textů, ale i dalších záložek či odkazů; 
c) možnost využívání formulářů pro vkládání údajů ze strany uživatelů; 
d) vazba na mapové podklady – po projednání s objednatelem; 
e) jednotná grafická podoba webu; 



Stránka 2 z 9 

f) jednoduchost ovládání pro aktualizaci či doplňování informací zaměstnanci 
objednatele. 

Přesná specifikace díla (fáze č. 1) je uvedena v příloze č. 1. 
2.3. Internetové stránky budou zhotovitelem zpracovány v redakčním systému mojeRedakce 

– systém vyvinutý zhotovitelem. 
2.4. Dále je předmětem smlouvy provádění podpory. Podpora bude zahájena při předání Díla 

a bude poskytována nejméně po dobu 4 let, pokud se strany nedohodnou jinak. 
2.5. Předmětem této Smlouvy nejsou služby spojené se správou nebo údržbou jakéhokoliv 

Hardware nebo služby spojené se správou nebo údržbou jakéhokoliv dalšího 
programového vybavení jako např. operačních systémů, databází, kancelářských balíků, 
webových prohlížečů, programových ovladačů skenerů, software serverů a klientů 
elektronické pošty apod. 

2.6. Zhotovitel pro vytvoření díla použije pouze takové grafické materiály, na kterých 
neváznou autorská práva třetích stran a je tedy možné jejich využití v rámci webové 
prezentace. Objednatel nenese odpovědnost za případné porušení autorských práv 
použitím grafických podkladů dodaných Zhotovitelem. 

  

Článek 3. Doba a místo plnění 
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3.2. Při uzavření smlouvy se strany dohodly na etapizaci plnění takto: 

a) Fáze č. 1 – vytvoření platformy „Kvalitní nájem“ a její pilotní odzkoušení; 
b) Fáze č. 2 – rozšíření některých funkcionalit platformy, které zvyšují její uživatelskou 

přívětivost; 
c) Fáze č. 3 – dohled nad provozem internetových stránek a pravidelná aktualizace 

redakčního systému. 
3.3. Podrobné termíny plnění v průběhu první etapy jsou uvedeny v následující tabulce: 

Č. Fáze Doba trvání 

1 Vytvoření platformy „Kvalitní nájem“ a její pilotní 
odzkoušení 

Do 17.12. 2021 

2 Rozšíření některých funkcionalit platformy, které 
zvyšují její uživatelskou přívětivost - za podmínky 
získání finančních prostředků objednatelem, bude 
upřesněno  

V průběhu roku 2022  

3 Dohled nad provozem internetových stránek a 
pravidelná aktualizace redakčního systému 

Na dobu neurčitou 

 
3.4. Místem plnění je sídlo Objednatele, kde také proběhne proškolení osob, pokud se strany 

nedohodnou na jiném místě. 

 

Článek 4. Dohled nad provozem internetových stránek 
4.1. Internetové stránky budou umístěny do hostingové struktury zhotovitele, který bude 

dohlížet na bezpečný provoz, dostupnost a funkčnost internetových stránek.  



Stránka 3 z 9 

4.2. Internetové stránky musí být dostupné více než 99,9 % roku. Výpadek je možný 
v případě aktualizace či jiné úpravy v době předem zhotovitelem avizované v době, která 
je nejméně využívaná uživateli internetových stránek.  

4.3. Nedostupnost internetových stránek, nemožnost získání informací, špatné zobrazení 
v internetovém prohlížeči jsou vadou.  

4.4. Kritická závada označuje stav, kdy internetové stránky vykazují funkční vlastnosti, které 
jsou v rozporu s touto smlouvou a předanou dokumentací v takovém rozsahu, že 
zabraňují celkovému provozování internetových stránek. 

4.5. Zhotovitel je povinen kritickou závadu neprodleně odstranit nejpozději do 24 hodin po 
výskytu nebo zjištění takové vady nebo nedostupnosti.  

4.6. Součástí dohledu je i aktualizace použitého software včetně redakčního systému. 
4.7. Přesnější úprava podmínek dohledu či podpory může být předmětem samostatné 

smlouvy. 

 

Článek 5. Komunikace stran v průběhu tvoření internetových stránek  
5.1. Veškerá komunikace ohledně díla bude probíhat mezi pověřenými osobami v písemně 

zdokumentované formě zápisů z jednání. 
Pověřená osoba za objednavatele: doc. Martin Lux 
Pověřená osoba za zhotovitele: Ing. Jan Pokorný 

 

Článek 6. Dodatečné úpravy či změny internetových stránek 
6.1. Po spuštění internetových stránek on-line bude doplňování a aktualizaci provádět 

objednatel prostřednictvím redakčního systému.  
6.2. Objednatel může požadovat po zhotoviteli provedení dodatečné změny nebo rozšíření 

s nutností většího zásahu do systému internetových stránek. K takovému požadavku 
vypracuje zhotovitel cenovou nabídku včetně časové náročnosti. 

6.3. Po schválení nabídky objednatelem zpracuje zhotovitel v termínu úpravu internetových 
stránek a jejich nasazení do provozu projedná s objednatelem obdobně, jako původní 
internetové stránky.  

 

Článek 7. Cena Díla 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně zhotovené Dílo fáze č. 1 činí  

137 000,- Kč vč. DPH. Celková cena za řádně zhotovené Dílo fáze č. 2 bude upřesněna na 
začátku roku 2022 formou objednávky.  

7.2. Cena za hosting a dohled nad internetovými stránkami činí 199,- Kč měsíčně. 
7.3. V případě dodatečných požadavků objednatele budou veškeré další činnosti 

poskytovány zhotovitelem s využitím hodinové sazby ve výši 500,- Kč bez DPH. Odměna 
bude v takovém případě stanovena za dokončené hodiny dle objednávky objednatele. 

7.4. Uvedená celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou, pevnou a nepřekročitelnou a 
jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla. 

7.5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli v průběhu plnění předmětu smlouvy žádné 
zálohy. 

  



Stránka 4 z 9 

Článek 8. Platební a fakturační podmínky 
8.1. Cena za dílo (fáze č. 1 a fáze č. 2) bude uhrazena jednorázově po dokončení díla na 

základě předávacího protokolu. 
8.2. Cena za dohled nad internetovými stránkami bude hrazena čtvrtletně zpětně vždy po 

uplynutí čtvrtletí. 
8.3. Cena za provádění dodatečných úprav či změn internetových stránek bude hrazena po 

provedení změn a nasazení do produkčního prostředí.  
8.4. Každá faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, název díla a jeho dílčího plnění a evidenční číslo Smlouvy 
objednatele. 

8.5. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti faktur 30 (třiceti) dní od data jejich 
doručení objednateli. 

8.6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení bezvadné faktury objednateli. 

8.7. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná částka bude objednatelem placena 
bankovním převodem na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. Dnem platby je den, kdy 
je fakturovaná částka z účtu objednatele na tento účet odeslána. 

8.8. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 
DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb. v platném znění), a že 
číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.  V případě, že ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není registrováno dle 
předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez 
DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně 
podle § 109a zákona o DPH.  
 
 

Článek 9. Předání a převzetí díla 
9.1. Splnění povinnosti zhotovitele náležitě uskutečnit plnění smluvní strany osvědčí 

podpisem akceptačního protokolu, tj. protokolu o předání a převzetí. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení akceptačního protokolu. Za akceptaci díla 
(tj. jeho uskutečnění zhotovitelem a následné převzetí objednatelem) se považuje 
provedení akceptace všech dílčích plnění díla (tj. jejich uskutečnění zhotovitelem a 
následné převzetí objednatelem).  

9.2. Zjistí-li objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat 
zápis s uvedením zjištěných vad a nedodělků, podepsaný osobou objednatele 
oprávněnou k převzetí díla. Lhůta pro odstranění zjištěných vad a nedodělků Díla činí 5 
dnů ode dne předání zápisu Zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany v zápise jinak. 

9.3. V případě neakceptování dílčího plnění (nesprávně uskutečněné dílčí plnění, 
nedokončené dílčí plnění, dílčí plnění se závažnými vadami a nedodělky) není objednatel 
povinen předmětné dílčí plnění převzít. Výhrady k předmětnému dílčímu plnění bude 
objednatel zhotoviteli specifikovat písemně, a až do odstranění důvodů neakceptování 
předmětného dílčího plnění není povinen cenu předmětného dílčího plnění zaplatit. 



Stránka 5 z 9 

9.4. Všechny protokoly a zápisy vztahující se k plnění jednotlivých dílčích plnění i plnění díla 
podepisuje za objednatele osoba, která je touto smlouvou k takovým úkonům 
oprávněna. 

 

Článek 10. Omezení odpovědnosti za prodlení, smluvní pokuta a úrok z prodlení 
10.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné strany (vyšší moc) a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 
tyto povinnosti spojeny. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění 
Smlouvy a k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

10.2. V případě, že Objednatel, jeho zaměstnanci nebo jeho dodavatelé zamezí či zpozdí 
provedení či dokončení Díla, Zhotovitel není v prodlení s poskytnutím plnění za 
předpokladu, že bez prodlení upozornil objednatele na takovou skutečnost. 

10.3. V případě, že Zhotovitel z důvodů nespočívajících na straně Objednatele ani ve vyšší 
moci bude v prodlení se svojí povinností splnit řádně a včas předmět této Smlouvy, tj. 
nedodrží termín stanovený k předání řádně zhotoveného Díla, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla za každý započatý den 
prodlení, a to i v případě nepřevzetí Díla Objednatelem z důvodu jeho vad nebo 
nedodělků. Toto ujednání neplatí, prokáže-li Zhotovitel, že prodlení vzniklo zaviněním 
Objednatele nebo v důsledku překážek spočívajících ve vyšší moci. 

10.4. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

10.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení 
jejich písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

10.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani 
povinnost Zhotovitele řádně dokončit Dílo. 

 

Článek 11. Záruka za jakost Díla a odpovědnost za vady 
11.1. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebnou kvalifikaci a znalosti nezbytné k poskytování 

plnění podle této Smlouvy, a že odpovídá za to, že jeho plnění podle této Smlouvy či 
jakákoli jeho část budou prosty jakýchkoliv vad faktických či právních, a to zejména, že 
nebude zatíženo právy třetích osob, která by omezovala Objednatele v řádném užívání 
Díla podle této Smlouvy.  

11.2. Faktickou vadou Díla se rozumí to, že funkčnost internetových stránek dodaných na 
základě této Smlouvy a používaných v souladu s dokumentací, nebude odpovídat 
funkčním specifikacím uvedeným v této smlouvě. 



Stránka 6 z 9 

11.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které Dílo má v době jeho předání Objednateli, a za vady, 
které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby, kterou strany sjednávají v délce 
12 měsíců. 

11.4. V případě, že v záruční době budou Objednatelem zjištěny faktické vady Díla, Zhotovitel 
se zavazuje tyto vady odstraňovat bez nároku na navýšení ceny Díla.   

11.5. Nárok na odstranění faktické vady v záruční době Objednatel uplatní bez prodlení. 
11.6. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím chybných podkladů 

poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost nebo na takovou nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich 
použití trval. 

11.7. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které vzniknou neodborným zásahem nebo 
nedodržením Zhotovitelem doporučených provozních podmínek, nedodržením postupů 
podle uživatelské dokumentace ze strany Objednatele. 

11.8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 
uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek 12. Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, 
12.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i 

vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, písemným odstoupením od smlouvy 
nebo písemnou výpovědí. 

12.2. Každá strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 

12.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Za podstatné 
porušení této Smlouvy smluvní strany považují zejména: 
a) prodlení Zhotovitele s předáním řádně zhotoveného Díla delším než 30 dnů, 
b) prodlení Objednatele se zaplacením faktury delším než 30 dnů, 

12.4. Každá strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, kdy na druhou smluvní 
stranu bude prohlášen konkurz nebo bude konkurz zamítnut pro nedostatek majetku. 

12.5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, kdyby výdaje na tuto smlouvu 
byly poskytovatelem dotace shledány jako neuznatelné, a to i částečně. 

12.6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

12.7. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody ani na zaplacení smluvní 
pokuty, ani žádná další práva a povinnosti smluvních stran vzniklé do okamžiku účinnosti 
odstoupení od Smlouvy. 

12.8. Pokud tato Smlouva zanikne odstoupením Zhotovitele, má Zhotovitel právo na 
poměrnou náhradu nákladů za část prací, které již byly provedeny a nebyly akceptovány. 
Rozpracované práce v takovém případě Zhotovitel odevzdá Objednateli. 

12.9. Pokud tato Smlouva zanikne odstoupením Objednatele, nemá Zhotovitel právo na 
poměrnou úhradu za část prací, které již byly provedeny a nebyly akceptovány.  

  



Stránka 7 z 9 

Článek 13. Vlastnické právo k Dílu, nebezpečí škody na Díle a duševní vlastnictví 
13.1. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele řádným předáním Díla. 
13.2. Všechny původní materiály, myšlenky, koncepty, know-how nebo techniky náležející 

Zhotoviteli, patřící k předmětu podnikání Zhotovitele a použité Zhotovitelem při plnění 
předmětu této Smlouvy v jakékoliv formě, zůstávají vlastnictvím Zhotovitele. Objednatel 
do těchto práv zhotovitele nezasáhne, pokud po skončení spolupráce podle této 
smlouvy bude sám nebo prostřednictvím třetích osob provádět změny aplikace tak, aby 
její funkčnost zůstala zachována i v případě změn aplikačního prostředí, operačních 
systémů či jiných softwarových či hardwarových komponent užitých při provozu 
aplikace.  

13.3. Výsledné dílo je autorským dílem ve smyslu autorského zákona, přičemž zhotovitel jako 
autor uděluje objednateli výlučnou a časově neomezenou licenci k užívání díla. Odměna 
za licenci je obsažena v ceně díla. Objednatel je oprávněn dle svého vlastního uvážení 
dílo dále upravovat, měnit či doplňovat. 

 

Článek 14. Řešení sporných otázek 
14.1. Jestliže bude mít Objednatel jakékoliv výhrady, ať již ve vztahu k poskytovaným službám 

nebo k pracovníkům Zhotovitele, sdělí je nejprve neformálně jednateli Zhotovitele. 
14.2. Jestliže spor nebude moci být vyřešen způsobem uspokojivým pro obě smluvní strany, 

jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím pracovníkovi, kteří budou oprávněni 
vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou záležitost. Jednání 
se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání jedné ze smluvních 
stran. 

14.3. Probíhající řešení sporných otázek není pro Zhotovitele důvodem k pozastavení plnění 
předmětu Smlouvy. Pozastavení plnění je možné jenom v případě, že Objednatel 
nedodržuje svoje povinnosti vyplývající pro něho z této Smlouvy v takové míře, že 
Zhotovitel není schopen pokračovat v plnění, přestože o konkrétní potřebě jeho 
součinnosti Objednatele včas uvědomil. 

14.4. Nedojde-li k dohodě do 60 dnů od zahájení řešení sporu, může být předmětný spor na 
návrh kterékoliv smluvní strany dán k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v 
České republice.  

 

Článek 15. Další ujednání 
15.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v odpovídající kvalitě, bez vad a ve sjednané době. 

Zhotovitel je povinen při zhotovení Díla postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
oprávněné zájmy Objednatele.  

15.2. Zhotovitel se zavazuje na žádost informovat do 2 pracovních dní Objednatele o průběhu 
prací na Díle a vzít v úvahu jeho případné pokyny a doporučení. 

15.3. Zhotovitel může pověřit zhotovením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V tomto případě nese však plnou 
odpovědnost za porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, jako by Dílo prováděl 
sám. 

15.4. Objednatel se zavazuje průběžně, včas a bez zbytečných průtahů poskytovat Zhotoviteli 
podklady potřebné pro zhotovení Díla, a dále odborné konzultace a veškerou jinou 



Stránka 8 z 9 

součinnost nezbytnou k řádnému plnění Díla. Porušení uvedených povinností 
Objednatelem může být považováno za podstatné porušení Smlouvy a může být 
důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

15.5. Termín pro předání Díla se neprodlužuje o dobu zastavení prací z důvodů na straně 
Zhotovitele, vyjma případů okolnosti vyšší moci. 

15.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy, všechna další ujednání s touto Smlouvou 
spojená a informace získané v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, které jsou 
obchodním tajemstvím nebo budou takto označeny, a mezi které patří i informace a 
údaje získané při plnění předmětu této smlouvy, jsou přísně důvěrné a Smluvní strany 
se zavazují učinit vše pro to, aby zabránily jakémukoliv úniku informací. Smluvní strana, 
která poruší tuto povinnost, odpovídá za vzniklou škodu.  

15.7. Za porušení povinnosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje plnění zákonných 
povinností, poskytování informací běžně dostupných, jakož ani poskytování informací 
subdodavatelům smluvních stran s tím, že tito subdodavatelé musí být vázáni obdobnou 
povinností mlčenlivosti a za porušení mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, která 
informace subdodavateli poskytla. Za porušení povinnosti se nepovažuje poskytnutí 
informací smluvních stran vázanými profesní mlčenlivostí (advokáti, daňoví poradci). 
Objednatel je rovněž oprávněn zveřejnit identifikaci Zhotovitele. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tato smlouva a její přílohy budou uveřejněny v souladu s platnými právními 
předpisy a že objednatel jako povinná osoba podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím může být žádán o poskytnutí informací o tomto smluvních vztahu. 

15.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dle odstavce 9 tohoto 
článku Smlouvy, je poškozená strana oprávněna požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10% z ceny díla za každý prokazatelný případ porušení. Zaplacením této pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

15.9. Zhotovitel je povinen po zahájení běžného provozu internetových stránek zachovat 
veškeré informace, které budou prostřednictvím těchto internetových stránek vloženy, 
jako přísně důvěrné a není oprávněn s těmito informacemi jakkoliv manipulovat, 
prohlížet, filtrovat, kopírovat, využívat ani komukoliv poskytovat nebo umožňovat jejich 
využití.  

 

Článek 16. Závěrečná ustanovení 
16.1. Obě strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány jejími 

ustanoveními. Dále souhlasí, že tato Smlouva obsahuje kompletní a jedinečné znění 
dohody mezi nimi vzhledem k předmětu Smlouvy, která je nadřazena všem předchozím 
návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi oběma stranami, které se 
vztahují k předmětu Smlouvy. Tato smlouva rovněž nahrazuje předchozí objednávky se 
stejným předmětem, jako je obsažen v této smlouvě. 

16.2. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
se řídí v oblasti autorských práv zákonem č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(autorský zákon) a v oblasti ostatních práv a povinností ve Smlouvě obsažených zákonem 
č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník). 

16.3. Přílohy Smlouvy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. V případě kolize mezi textem 
příloh a hlavním textem Smlouvy je rozhodující znění této Smlouvy. 

16.4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů 
rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato 



Stránka 9 z 9 

skutečnost nezpůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, pokud je toto 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného 
ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

16.5. Žádný ze zaměstnanců nebo členů personálu kterékoliv z obou stran není oprávněn 
poskytovat druhé straně záruky, které nejsou součástí této Smlouvy a obě strany 
prohlašují, že se nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při 
poskytování záruk, s výjimkou písemných prohlášení učiněných oprávněnými zástupci 
obou stran. 

16.6. Smluvní strany se dohodly, že po nabytí účinnosti této Smlouvy souhlasí se zveřejněním 
informace o předmětu Smlouvy a smluvních stranách. Dále pak Objednatel souhlasí s 
tím, že po akceptaci Díla bude Zhotovitel uvádět Dílo jako svou referenci ve svých 
obchodních a marketingových materiálech včetně své webové prezentace. Reference 
bude obsahovat předmět Smlouvy, termín plnění Smlouvy a jméno Objednatele.  

16.7. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést na 
třetí stranu. 

16.8. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí Smlouvy. 

16.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Zhotovitel a 
Objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

16.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

16.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Specifikace předmětu Díla  

 

Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.     Jan Pokorný 
ředitel       jednatel 
 

 




